



ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2015 г.

№ 24-ПГ

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 06 мая 2011 года № 61-ПГ**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 мая 2011 года № 61-ПГ «Об утверждении Порядка осуществления контроля за разработкой исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа проектов нормативных правовых актов Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по реализации федеральных законов».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 02 марта 2015 года № 24-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 06 мая 2011 года № 61-ПГ

1. В наименовании слова «Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по реализации федеральных законов» заменить словами «Ямало-Ненецкого автономного округа в целях реализации положений федеральных законов».

2. В пункте 1 слова «Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по реализации федеральных законов» заменить словами «Ямало-Ненецкого автономного округа в целях реализации положений федеральных законов».

3. В пункте 2 слова «Соколову И.Б.» заменить словами «Фиголь Н.В.».

4. В Порядке осуществления контроля за разработкой исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа проектов нормативных правовых актов Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по реализации федеральных законов, утвержденном указанным постановлением:

4.1. в наименовании слова «Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по реализации федеральных законов» заменить словами «Ямало-Ненецкого автономного округа в целях реализации положений федеральных законов»;

4.2. в пункте 1.1 слова «Губернатора автономного округа и Правительства автономного округа по реализации федеральных законов» заменить словами «автономного округа в целях реализации положений федеральных законов»;

4.3. дополнить пунктом 2.1-1 следующего содержания:

«2.1-1. Федеральные законы, поступающие по системе межведомственного электронного документооборота федеральных органов исполнительной власти (МЭДО) в электронном виде, регистрируются в базе данных «Организационно-распорядительные документы» (ОРД) системы электронного документооборота и делопроизводства (СЭДД). В случае необходимости разработки проектов правовых актов автономного округа подготавливается поручение Губернатора автономного округа с указанием срока исполнения.»;

4.4. в приложении к Порядку:

4.4.1. в нумерационном заголовке слова «Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по

реализации федеральных законов» заменить словами «Ямало-Ненецкого автономного округа в целях реализации положений федеральных законов»;

4.4.2. в наименовании слова «Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по реализации федеральных законов» заменить словами «Ямало-Ненецкого автономного округа в целях реализации положений федеральных законов».